NewsNewsNewsNews    ReleaseReleaseReleaseRelease
２００１年10月4日

報道関係各位

                                     株 式 会 社  ク  レ  オ

                               本 社：東京都港区高輪３－１９－２２

                              代表者：代表取締役社長 大谷 武彦

                                     資本金：２２億６千万円

韓国韓国韓国韓国HanbitSoftHanbitSoftHanbitSoftHanbitSoft株式会社との株式会社との株式会社との株式会社とのMPMPMPMPEGEGEGEG----4444関連技術に関する基本契約締結のお知らせ関連技術に関する基本契約締結のお知らせ関連技術に関する基本契約締結のお知らせ関連技術に関する基本契約締結のお知らせ

株式会社クレオ（本社：東京都港区、代表取締役：大谷武彦）は、韓国のHanbitSoft株式会社（本社：大韓民国ソウル

特別市、代表取締役：キム・ヨンマン）との間で、同社のMPEG-4関連の製品・サービスに関する日本国内における独占

的販売権を取得する基本契約を締結したのでお知らせします。

HanbitSoftは、韓国ブロードバンド普及の推進役となったゲームソフト“Star Craft”を韓国内で200万本出荷するなど、

急成長しているソフトウェア会社で、最近では、ゲーム以外の技術分野へも積極的に投資しております。 MPEG-4に対

する取り組みも進んでおり、映像電話システム、映像会議システム、モバイルVODシステム、動画メールシステムなどの

製品を開発する他、MPEG-4技術を使ったポータルサイトサービスも準備しており、今秋から順次市場投入する予定です。

今回の提携は、HanbitSoftのMPEG-4関連製品・サービスを、クレオが日本で独占販売しようとするものです。

クレオは、公官庁・企業向けのSIソリューション事業、毛筆ソフト「筆まめ」などのコンシューマ向けのプロダクトサービス

事業、企業の基幹業務向けパッケージソフトの開発・販売を行うCBMS事業の3事業でビジネス展開しておりますが、さら

なる事業展開を図るべく研究開発投資や他社との連携を模索して参りました。今回の提携は、そのような活動の成果の1

つであります。

クレオは、HanbitSoftのMPEG-4関連技術が、進展するブロードバンド時代における有力な技術の１つと判断、今後新し

い事業の柱として育つことを期待して、今回の提携に踏み切ったものです。

クレオは、今回の提携に伴い、HANBITSOFT株式会社の有する製品･サービスを日本語化し、今秋より順次日本国内

市場に投入していく計画です。

本件に関するお問い合わせ

株式会社クレオ ミドルウェア事業部 土屋、中澤

〒１０８－００７４ 東京都港区高輪３－１９－２２

電話：０３－３４４５－３５０２、FAX：０３－３４４５－３５２２、E-mail: tsuchij@creo.co.jp

mailto:tsuchij@creo.co.jp